
Upozornění pro pořadatele soutěží  

- změny od 1.2.2025 
 

Český atletický svaz na svých stránkách již dříve informoval, že od 1. února 2025 vstoupí 
v platnost následující změny: 

 

1. Lhůty pro založení závodu – bude možné založit závody nejpozději 14 dní před 
termínem jejich konání. 

• Propozice musí být zveřejněny nejpozději 7 dní před konáním závodu. 

• Výsledky ze závodu je nutné zveřejnit nejpozději 14 dní po závodě. 

 

2. Netradiční disciplíny – v nejnovější verzi AK2 byly vytvořeny tzv. netradiční disciplíny, 
které si může pořadatel nadefinovat podle sebe a název uvede do poznámky, 
např. netradiční štafeta – 6x60m př. Výkony v těchto závodech se neevidují ve statistice, 
ale jsou zapsány účastníkům do přehledu účasti na závodech, aby bylo možné je využít 
pro doložení účasti na požadovaném počtu závodů za rok např. při podávání žádosti 
do programu Můj klub. 

 

3. Uvádění hlavního rozhodčího v propozicích závodu – pořadatel při tvorbě propozic 
vybere hlavního rozhodčího závodu ze seznamu rozhodčích s platnou kvalifikací. Bez 
uvedení hlavního rozhodčího nebude možné propozice zveřejnit. 

 

4. Přístup Technického delegáta/Řídícího pracovníka do přihlášek – přístup pro 
editaci přihlášek konkrétního závodu v IS ČAS má TD/ŘP, který je delegován a přiřazen 
v propozicích závodu. 

 


